ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C,
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
ALCALUIA LOCAL DE SAN CRISTOBAL

4! 15 /g"} 25001 01
RESOLUCION No. * DEL 25 de Octubre de 2018

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO LICITACION PUBLICA
FDLSC-LP-016-2018

EL ALCALDE LOCAL DE SAN CRISTOBAL,

En uso de sus facultades legales y estatutarias, especialmente de ias que le confieren la Ley 80 de 1993,
articulos 11, numeral 1y 30 numeral 1; Ley 1150 de 2007; articulo 2.2.1.2.1.1.2. del Decreto 1082 de 2015;
Decreto Ley 1421 de 1993 y &l Decreto 101 de 2010 proferido por el Alcaide Mayor de Bogota y,

CONSIDERANDO

PRIMERO: Que el arficulo 86 del Decreto Ley 1421 de 1993 establece como afribuciones de los Alcaldes
Locales, cumplir y hacer cumplir la Constitucién, la ley, las demés normas nacionales aplicables, los acuerdos
distritales y locales y fas decisiones de las autoridades distritales; cumplir las funciones que les fien y
deleguen el Concejo, el Alcalde Mayor, las Juntas Administradoras Locales y otras autoridades distritales:
coordinar la accion administrativa del Distrito en la localidad: entre ofras. :

SEGUNDO: Que el Alcalde Mayor por medio del Art. 8 del Decreto Distrital 101 de 2010, delegd en los
Alcaldes Locales de manera expresa la facultad de contratar, ordenar los gastos y pagos.

TERCERO: Que de conformidad con lo sefialado en el Articulo 30 Ley 80 de 1993; Numeral 1 Articulo 2 Ley
1150 de 2007, en concordancia con el articulo 2.2. 1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 2015, el presente proceso
de, seleccion se llevé a cabo mediante LICITACION PUBLICA, en consideracion al monto y el objeto a
contratar y teriendo de presente las necesidades actuales de la entidad.

CUARTO: Que de conformidad con lo preceptuado en el numeral 1 de! articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, la
escogencia del contratista se efectuara por regla general mediante licitacion piblica, con las excepciones que
se sefialan en los numerales 2, 3 y 4 del citado articulo.

QUINTO: Que el FDLSC presenté como necesidad la recreacion, el aprovechamiento del tiempo libre y el
deporte en Colombia se consagra en la Constitucidn de 1991 en su articulo 52 el cual sefiala; *... El gjercicio
del deporte, sus manifestaciones recreativas, competitivas y autéctonas tienen como funcion ta formacion
integral de las personas, preservar y desarrollar una mejor salud en el ser humano. E} deporte y la recreacion,
forman parte de la educacion y constituyen gasto piblico social...”, clasificados como derechos sociales, por
tanto, el estado tiene el deber de promover y fomentar el acceso al deporte la recreacion.

SEXTO: Que La ley 181 de enero 18 de 1995 Modificada por la Ley 494 de 1939, Reformada por la Ley 582
de 2000 *por el cual se dictan disposiciones para el fomento del deporte, ta recreacion, &f aprovechamiento
del tiempo fibre y la educacién fisica y se crea el sistema nacional del deporte” fundamenta la implementacion
de la practica del deporte, la recreacion y el aprovechamiento det tismpo libre, la promocién de la educacion
extra escolar de la niftez y la juventud en tados los niveles y estamentos sociales de todo el pais desarrolio
def derecho de todas personas a Ejercitar el libre acceso a una formacion fisica y espiritual adecuadas.

SEPTIMO: Que, en este sentido el apoyo a procesos de formacion deportiva se formulan con base en la
necesidad de la comunidad de Iz localidad de San Cristdbal, de apoyar a fas personas que voluntariamente
promueven el deporte en los nifios, nifias y jovenes que no tienen la oportunidad de participar en una
organizacion deportiva o club deportivo, con los glementos basicos o minimes para la realizacion de alguna
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practica deportiva, que busca alcanzar un verdadero cambio de cultura activa en la construccion de
comunidad y sociedad. A partir del deporte implementando este programa con el objetivo de satisfacer las
necesidades de nifios, nifias, jovenes y adultos que entregan su conocimienio para sacar a estos de
situaciones de peligro en los bamios de fa localidad, y ampliando las oportunidades y capacidades de la
poblacién, los cuales se desarmollaran por médulos en distintas areas, que buscan beneficiar a un total de mil
(1000} personas de la localidad de San Cristébal.

OCTAVO: Que el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion, corresponde a
CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO
MIL DIECINUEVE PESOS (5 499.444.019) MCTE, de la vigencia fiscal 2018, con cargo, rubro
3.3.1.15.01.11.1554.00 denominado deporte y Cultura para ser felices en San Cristobal.

NOVENO: Que el dia 21 de septiembre de 2018, mediante resolucion 960, se ordend {a apertura del proceso
de licitacién pablica No. FOLSC-LP-016-2018 y se publicé el pliego de condiciones definitivo en el portal de
contratacidn del SECCP II.

DECIMO: Que de acuerdo con el cronograma sefialado en el numeral 1.8. del documento complementario al
pliego de condiciones definitivo, el ciere de Ia licitacion plblica se realizé el 16 de julio de 2018 a las 11:00
am., en el portal de SECOP 11, al cua! se presentaron los siguientes oferentes:

=z
e

_ NOMERE Y/O RAZON SOCIAL DE LOS PROPONENTES J
CORPORACION CONCIENCIA -

ASOCIACION DE HOGARES Sl A LA VIDA
UT DEPORTES SAN CRISTOBAL ;
UNION TEMPORAL EVENTOS 2018 |
ADIFCOL

CITius

UT ESCUELAS SAN CRISTOBAL
ASQODIFISUR

wl~dmtnj|] | —

DECIMO PRIMERQ: Que ios miembros del comité evaluador designados por el Alcalde Local de San
Cristobal, procedieron a verificar los requisitos habilitantes con el siguiente resultado:

" No. NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL DE LOS PROPONENTES .| RESULTADO |
1 CORPORACION CONCIENCIA NO CUMPLE

2 | ASOCIACION DE HOGARES S| A LA VIDA . NO CUMPLE

3 |UT DEPORTES SAN CRISTOBAL CUMPLE

4 UNION TEMPORAL EVENTOS 2018 NO CUMPLE

5 | ADIFCOL NO CUMPLE

6 |CITIUS NO CUMPLE

7 | UT ESCUELAS SAN CRISTOBAL NO CUMPLE

8 | ASODIFISUR CUMPLE

DECIMO SEGUNDQ: Que dentro del plazo sefialado en el calendario se comié trasfado de la verificacion y
evaluacion preliminar a los proponentes para que presentaran observaciones.

DECIMO TERCERO: Que una vez resueltas las observaciones y analizados los documentos gue se
subsanaron, se realizd la publicacién de la verificacién de requisitos habilitantes y evaluacion de factores

ponderables, cuyo resultado consolidado fue el siguiente: H
" No.. _NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL DE LOS PROPONENTES . ___ __ RESULTADO
1 | CORPORACION CONCIENCIA NO CUMPLE

o e————
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2 ASOCIACION DE HOGARES SI A LA VIDA NO CUMPLE
3 UT DEPCORTES SAN CRISTOBAL CUMPLE

4 UNION TEMPORAL EVENTOS 2018 NO CUMPLE
5 ADIFCOL NO CUMPLE
B CITIUS NO CUMPLE
7 UT ESCUELAS SAN CRISTOBAL NO CUMPLE
8 ASODIFISUR NO CUMPLE

DECIMO CUARTO: Que de acuerdo a la fecha y hora establecida en el cronograma del proceso de
contratacion, se realiza la Audiencia de Adjudicacion o Declaratoria Desierta del proceso de contratacion,
teniendo en cuenta que se solo se encontraba un oferente habilitado el resultado fue el siguiente:

PUNTAJE =
TECNICA | ECONOMICA | ' -
CORPORACION CONCIENGIA : -
ASOCIACION DE HOGARES S| A LA VIDA : : -
UT DEPORTES SAN CRISTOBAL 50 50 100
UNION TEMPORAL EVENTOS 2018 . : .
ADIFCOL - - -
CITIUS : - :
UT ESCUELAS SAN CRISTOBAL : - -

No. NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL DE LOS PROPONENTES

SO~ [T | N | b= |2 | D3| —

ASODIFISUR - -

DECIMO QUINTO: Que una vez leido y verificado el informe final, el Comité Evaluador recomienda al
ordenador del gasto, adjudicar el procesc licitacion publica No. FDLSC-LP-016-2018, al proponente UNION
TEMPORAL DEPORTES SAN CRISTOBAL integrado por FUNDACION SOCIAL VIVE COLOMBIA
identificada con NIT 830095614-0 y INVERSIONES VIRTUAL COLOMBIA S.A.S identificada con NIT
900737926-3  por cumplir con los requisitos de caracter juridico, financiero, técnico y econdmico, y
encontrarse en el primer arden de elegibilidad conforme los criterios de evaluacién establecidos en el pliego
de condiciones definitivo y toda vez que su oferta satisface los requerimientos establecidos en los estudios
previos que sirvieron de base para el presente proceso.contractual.

DECIMO SEXTO: Que el Ordenador del Gasto de confarnidad con lo recomendado por el Comité Evaluador
y en condiciones objetivas determina como favorable® para la entidad la propuesta presentada por el
proponente UNION TEMPORAL DEPORTES SAN CRISTOBAL de acuerdo con lo expuesto en la parte
motiva de la presente resolucion.

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el procese de Licitacion Plbfica No. FDLSC-LP-016-2018, que tiene por
objeto “PRESTAR LOS SERVICIOS PARA LA FORMACION DEPORTIVA DE NIROS, NINAS Y JOVENES
ENTRE 5 Y 17 ANOS DE LA LOCALIDAD A TRAVES DE LA IMPLEMENTACION DE ESCUELAS DE
FORMACION DEPORTIVA Y CAPACITACION A ENTRENADORES, DIRECTIVOS Y JUECES
DEPORTIVOS DE LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL EN EL MARCO DEL PROYECTO 1554 gl
proponente UNION TEMPORAL DEPORTES SAN CRISTOBAL integrado por FUNDACION SOCIAL VIVE
COLOMBIA identificada con NIT 830095614-0 y INVERSIONES VIRTUAL COLOMBIA S.A.S identificada
con NiT 900737926-3 .
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ARTICULO SEGUNDO: El valor de! contrato de prestacion de servicios serd por la suma de:
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS
PESOS ($493.219.400) MICTE, esta suma constituye el valor total del contrato, incluidos todoes los gastos
desde su celebracion hasta su liquidacion, como impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar, garantia
Urica y demés gastos directos o indirectos correspondientes y todos los que conlleve la total ejecucion det
mismo, se encuentra respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal niimero 658 de fecha 17
de agosto de 2018 de la vigencia fiscal 2018 con cargo al rubro 3.3.1.15.01.11.1554.00, expedido por &l
Responsable de Presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de San Cristobal.

ARTICULO TERCERO: Se notifica la presente Resolucion en Audiencia Piblica, de conformidad con lo
sefialado en e! numeral 2 del articulo 67 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Cantencioso
Administrativo.

ARTICULO CUARTO: De conformidad con lo sefialado en el articulo 2.2.1.1.1.7.1 del Decreto 1082 de 2015
se ordena publicar la presente Resolucién en la pagina web del SECOP |l www.colombiacompra.qov.co.

ARTICULO QUINTO: El acto de adjudicacion es imevocable de conformidad con lo previsto en el articulo 9
de la Ley 1150 de 2007 y por consiguiente, el adjudicatario debera dentro del plazo sefialado en el pliego de
condiciones suscribir el contrato con la Alcaldia Local de San Cristdbal, a través de la Flataforma de
confratacion SECOP I,

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dada en Bogota D.C., a los veinticinco (25) dias de! mes de octubre de 2018.

Proyecto: Camilo Supelano Cruz — Abogado apoyo FDLS&
Reviso:  Aleyra Capera Rodriguez — Abogada Apoye FOLSC /‘—
Jairo Rodriguez Valderrama - Profesional Especializado Afioyo Despacho FDLSC
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